
TERMO ADITIVO Nº 03 AO EDITAL Nº 024/2024. 

A Universidade Estadual do Piauí – UESPI, por intermédio da Pró-Reitoria de Graduação – 

PREG, Pró-Reitoria de Administração – PRAD e do Núcleo de Concursos e Promoção de Eventos 

– NUCEPE, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 

1. ALTERAR o anexo I, referente ao cronograma de execução do Edital PREG Nº 024/2024 

que passa a vigorar com as seguintes datas:  

ANEXO I 
 

CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO PREVISTO 
 

Ord. ATIVIDADE DATA/PERÍODO 

01 Interposição de recurso contra a Pontuação dos Títulos 30/01/2025 

02 

 

Resultado dos recursos interpostos contra a Pontuação dos Títulos 
 

 

03/02/2025 
 

03 

 

Divulgação da Convocação para os procedimentos de heteroidentificação 
complementar à autodeclaração dos candidatos negros (pretos e pardos). 

 

 

03/02/2025 
 

04 
Realização das ánalise de fotos e vídeos de heteroidentificação para 
aqueles que concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros 
(pretos e pardos). 

 

04/02/2025 a 
05/02/2025 

 

05 

 

Resultado Preliminar dos procedimentos de heteroidentificação para 
aqueles que concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros e/ou 
pardos 

 

 

06/02/2025 
 

06 

 

Interposição de Recurso contra o Resultado Preliminar dos procedimentos 
de heteroidentificação para aqueles que concorreram às vagas reservadas 
aos candidatos negros e/ou pardos 

 

 

07/02/2025 
 

07 

 

Resultado Definitivo dos procedimentos de heteroidentificação para 
aqueles que concorreram às vagas reservadas aos candidatos negros e/ou 
pardos 

 

 

11/02/2025 
 

08 

 

Resultado Preliminar do Concurso 
 

 

12/02/2025 
 

09 

 

Interposição de Recursos contra o Resultado Preliminar do Concurso 
 

 

13/02/2025 
 

10 

 

Resultado dos recursos contra o Resultado Preliminar do Concurso 
 

 

17/02/2025 
 

11 Resultado Final do Concurso 18/02/2025 

2. * As datas e os períodos estabelecidos no Cronograma de Execução são passíveis de alteração, 
conforme necessidade e conveniência da FUESPI e do NUCEPE 

3. *As datas e os períodos estabelecidos no Cronograma de Execução são passíveis de alteração, 
conforme necessidade e conveniência da Universidade Estadual do Piauí – UESPI, da Comissão 
Geral do Processo Seletivo Simplificado para Quadro de Professor Substituto e do Núcleo de 
Concursos e Promoção de Eventos – NUCEPE. 

 



Os demais itens do EDITAL Nº 024/2024 permanecem inalterados. 

 

 

 

Profa. Mônica Maria Feitosa Braga Gentil 
Pró-reitora de Ensino de Graduação – PREG/UESPI 

Presidente da Comissão do Processo Seletivo - Edital PREG 024.2024. 

  


